
1 

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

ΑΡΙΘ. ΠΡΩT.: 14203/07-07-2022 

Ημερομηνία επίδοσης της οικ. 13735/01-07-2022         

πρόσκλησης σε όλα τα μέλη της Ο.Ε είναι η 01-07-2022 

 

Απόσπασμα  24ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Συνεδρίαση της 05ης-07-2022 

Αριθμός Απόφασης : 140 

Αριθμός Θέματος : 4ο  

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:    

 Τις Δ/ξεις των άρθρων 72,74,75 του Ν.3852/2010 όπως αυτά  

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 76, 77 του ν. 4555/2018 , άρθρο 3  του ν. 

4623/2019 

 Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 39456/15.06.2022 έγγραφο του Υπ. Εσωτ. με αριθμό 

εγκυκλίου 380 το οποίο αναφέρει την κατάργηση των  διατάξεων του άρθρου 

67 του 4830/2021 (Α΄169) και την  δημοσίευση του ν.4940/2022 (Α’ 112) 

άρθρο 48 του οποίου περιλαμβάνονται ρυθμίσεις αναφορικά με τον τρόπο 

σύγκλισης και λήψης αποφάσεων των συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ (αρ.πρωτ 

Δήμου 12390/16.06.2022) σχετική η υπ’ αριθμ. εγκυκλίου 374 του Υπ. 

Εσωτερικών ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75 που αφορά «Λειτουργία 

Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» (αρ.πρωτ Δήμου:  

12369/15.06.2022) 

Η Τακτική Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής διεξήχθη ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ στις 

05/07/2022 ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 12:30, ύστερα από την υπ’ αριθμόν πρωτ.: 

13735/01-07-2022         έγγραφη 24η πρόσκληση  της Προέδρου, η οποία εστάλη 

ηλεκτρονικά σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 2/09.01.2022 απόφαση Δ.Σ. εκλογής μελών Οικονομικής Επιτροπής καθώς 

επίσης και της υπ’ αριθμ. πρωτ. 8621/21.01.2022 απόφασης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής περί ελέγχου νομιμότητας αυτής, (1ο/09.01.2022 Πρακτικό Ειδικής 

Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου - Δημαιρεσίες) για λήψη απόφασης επί των 

κατωτέρων θεμάτων: 

 

 Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο (9) εννέα 

μελών βρέθηκαν παρόντα (5) μέλη. 

 Εγκρίθηκε ομόφωνα η εισαγωγή και ψήφιση ενός επείγοντος θέματος το 

οποίο συζητήθηκε και επί της ουσίας (δηλ.πρώτο). 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ     ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

Κ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ - ΞΗΡΟΥ (Πρ/δρος Ο.Ε-Αντ/χος)                    Γ.ΠΕΤΡΟΥ 

Δ.ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι.ΦΙΛΑΝΔΡΟΣ 

Μ.ΖΟΥΡΟΥ                                                                                       Α.ΜΗΝΑΣ 

Ε.ΚΑΝΛΗ Α.ΤΖΙΒΑ 

Α.ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΓΑΒΡΙΕΛΗ  

N.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ (αναπλ. μέλος)  

 

ΑΔΑ: 6ΑΤ8ΩΡ3-Κ5Ε



2 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

Θέμα: ‘Έγκριση των όρων διακήρυξης, των τευχών δημοπράτησης  και ορισμού 

της Επιτροπής Διαγωνισμού για την διεξαγωγή του διαγωνισμού για την ανάθεση 

του  έργου με τίτλο: «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΩΝ 

ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΑΓ.ΤΡΙΑΔΑΣ ΚΑΙ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ » με Α.Μ. 10ΤΥ/2021,  προϋπολογισμού δαπάνης 2.850.000,00€ συμπ. 

Φ.Π.Α.24%’ 

 

Μετά την εκφώνηση του θέματος,  η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, διάβασε 

την εισήγηση, η οποία έχει ως εξής:  

 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τα τεύχη της υπ’ αρ. 10ΤΥ/2021 μελέτης της Δ/νσης Πολεοδομίας και Τεχνικών 

Υπηρεσιών για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΑΓ.ΤΡΙΑΔΑΣ ΚΑΙ 

ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ»  

2. Την υπ΄αρ.8084/02-03-2022(ΑΔΑ:6Τ3Ω46ΜΤΛ6-040) ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ  , ένταξη  

του έργου με τίτλο: «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΩΝ 

ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΑΓ.ΤΡΙΑΔΑΣ ΚΑΙ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ » με Α.Μ. 10ΤΥ/2021,  προϋπ. δαπάνης 2.850.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α.24%’   

στο πρόγραμμα ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ. 

3. Την υπ’ αρ. Α-848 απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

64ΠΙΩΡ3-ΘΟΗ,  ΑΔΑΜ: 22REQ010794589   2022-06-22) ποσού 2.850.000,00€ σε 

βάρος του Κ.Α: 64-7323.001 του προϋπ. του Δήμου, με την παρακάτω κατανομή ανά  

οικονομικό έτος: 

 Για το έτος 2022 ποσό   50.000,00€ 

 Για το έτος 2023 ποσό   1.800.000,00€ 

 Για το έτος 2024 ποσό   1.000.000,00€ 

4. Τις διατάξεις της παράγραφου 8α)  του άρθρου 221  του Ν..4412/2016 ως 

ισχύει,  όπου ...……«Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, 

από οικονομική άποψη, προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως 

αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τρεις (3) 

τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν 

στην αναθέτουσα αρχή,……………, στο Μητρώο Μελών Επιτροπών Διαδικασιών 

Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων (Μη.Μ.Ε.Δ.)». 

παρακαλούμε όπως εγκρίνετε: 

 Α) τους όρους  διακήρυξης και τα τεύχη για την δημοπράτηση του 

έργου  με τίτλο «ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΩΝ 

ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΑΓ.ΤΡΙΑΔΑΣ ΚΑΙ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ » με Α.Μ. 10ΤΥ/2021, προϋπολογισμού  δαπάνης 2.850.000,00€ 

συμπ. ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 και το συνημμένο 

σχέδιο διακήρυξης. 

 

Β) Την σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, σύμφωνα με την παράγραφο 8α)  

του άρθρου 221  του Ν.4412/2016 ως ισχύει , ως εξής :  

 

ΑΔΑ: 6ΑΤ8ΩΡ3-Κ5Ε



3 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1 

 

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΑΓΛΑΡΑ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘ. 

ΤΟΠ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ε.Δ. 

2 
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΑΣΤΟΡΑΣ 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

3 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ-ΕΦΗ  

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση,  θεωρώντας τα όσα αναφέρονται σ’ αυτή ότι είναι 

ορθά, νόμιμα και σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει ομόφωνα τα κάτωθι:  

Α. Τους όρους  διακήρυξης και τα τεύχη για τη δημοπράτηση του έργου  με τίτλο 

«ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΔΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΩΝ ΠΛΑΤΕΙΩΝ 

ΑΓ. ΤΡΙΑΔΑΣ ΚΑΙ ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ» με Α.Μ. 10ΤΥ/2021, προϋπολογισμού  δαπάνης 2.850.000,00€ 

συμπ. ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 και το συνημμένο 

σχέδιο διακήρυξης. 

Β. Τη σύσταση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου, σύμφωνα με την 

παράγραφο 8α)  του άρθρου 221  του Ν.4412/2016 ως ισχύει , ως εξής :  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ  

Α/Α Ονοματεπώνυμο Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα 

1 

 

ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΑΓΛΑΡΑ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών  

 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘ. 

ΤΟΠ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ε.Δ. 

2 
ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΦΙΔΟΥ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ ΜΑΣΤΟΡΑΣ 

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  
ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

3 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΣ 

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

ΕΥΣΤΑΘΙΑ-ΕΦΗ  

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  

ΜΕΛΟΣ Ε.Δ. 

 

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΚΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΤΑΙ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε ΤΑ ΜΕΛΗ 

 Δ.ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 Μ.ΖΟΥΡΟΥ                                                                               

 Ε.ΚΑΝΛΗ 

Κ. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ - ΞΗΡΟΥ Α.ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ - ΓΑΒΡΙΕΛΗ 

 N.ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: 6ΑΤ8ΩΡ3-Κ5Ε


		2022-07-07T11:58:13+0300
	Athens




